[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 апреля 2012 г.

	№
	617

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении технического задания
на разработку инвестиционной программы
МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»
«Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры
объектов утилизации (захоронения) твердых
бытовых отходов МОГО «Ухта» на 2013 - 2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», приказа Минрегионразвития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий на разработку инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МОГО «Ухта» на 2013-2015 годы» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 апреля 2012 г. № 617
Техническое задание на разработку инвестиционной программы
МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» «Развитие и модернизация

инженерной инфраструктуры объектов утилизации (захоронения)
твердых бытовых отходов МОГО «Ухта» на 2013 -2015 годы»
1. Основанием для разработки инвестиционной программы являются:
- Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

· Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
· Федеральный закон РФ от 24.06.1998 № 89 - ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

· Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

· Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»;

· Приказ Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

· Приказ Минрегионразвития РФ от 10.10.2007 № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

· «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления». СаН ПиН 2.1.7.1322-03;

-
«Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов». Сан ПиН 2.1.7. 1038-01;

- Решение Совета МОГО «Ухта» от 24 декабря 2007 г.№ 131 «Об утверждении правил благоустройства территорий муниципального образования городского округа «Ухта»;

· Решение Совета МОГО «Ухта» от 26.06.2007 № 47 «Об утверждении генерального плана города Ухты»;

· Постановление главы МОГО «Ухта» от 19.09.2006 № 3396 «Об утверждении Порядка рассмотрения дел об установлении тарифов (надбавок) на товары и услуги, предоставляемые организациями коммунального комплекса на территории МОГО «Ухта».

2. Заказчик:
Администрация МОГО «Ухта».
2

3. Разработчик технического задания:
Администрация МОГО «Ухта» совместно с муниципальным учреждением «УЖКХ» администрации МОГО «Ухта» и муниципальным унитарным предприятием «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта».
4.Разработчик инвестиционной программы:
Муниципальное унитарное предприятие «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» (далее - МУП «Ухтаспецавтодор»).
5.
Цель технического задания:
Разработка проекта инвестиционной программы МУП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта» «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МОГО «Ухта» на 2013 -             2015 годы» (далее инвестиционная программа), определяющей мероприятия по реконструкции и развитию существующих объектов утилизации твердых бытовых отходов с расчетом финансовых потребностей, необходимых для реализации данной инвестиционной программы.
6.
Основные требования к инвестиционной программе:
6.1. Временные: 2013 - 2015 гг.
6.2. Финансовые:

· местный бюджет;
· инвестиционная составляющая;
· собственные средства.

6.3.
Технические:
· техническая рекультивация полигона «Ухтинская городская свалка твердых бытовых отходов»;

· обустройство полигонов линиями освещения;

-улучшение экологической обстановки МОГО «Ухта», предотвращение пожаров на полигонах ТБО;

- внедрение проектов по вторичной переработке твердых бытовых отходов.

6.4.
Иные.
- экологическое воспитание и просвещение населения МОГО «Ухта».
7.
Основные направления развития системы коммунальной инфраструктуры:
7.1. Реконструкция и развитие существующих объектов утилизации твердых бытовых отходов;
7.2. Повышение эффективности деятельности МУП «Ухтаспецавтодор» в сфере оказания услуг утилизации (захоронения) ТБО.
8.
Источники финансирования:
-
собственные средства предприятия: надбавка к тарифу на услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, амортизация, прибыль от прочей, нерегулируемой деятельности предприятия;

- бюджет МОГО «Ухта».
3

9.
Ожидаемые результаты (в натуральных показателях):
· улучшение экологической обстановки МОГО «Ухта»;

· приведение в соответствие с требованиями размещения, устройства и содержания полигонов ТБО МОГО «Ухта»;

· усовершенствование систем утилизации отходов потребления;

· модернизация и обустройство существующих полигонов ТБО;

· снижение риска воспламенения отходов с выделением в атмосферу ядовитых продуктов;

· повышение уровня экологического воспитания населения, снижение количества несанкционированных свалок.
10.
Согласование инвестиционной программы:
-
МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»;

· отдел экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

· Финансовое управление администрации МОГО «Ухта»;

- МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта»;

- Служба Республики Коми по тарифам.
11.
Форма предоставления инвестиционной программы на утверждение:
на бумажных носителях и в электронном виде.
12.
Сроки предоставления инвестиционной программы на утверждении.
Предоставить инвестиционную программу на очередное заседание Совета МОГО «Ухта» после утверждения технического задания.
______________________